

غیر محرمانه

پایداری چی‌ها و یک سند مهم

تندروهایی که با تمام قوا دنبال استیضاح همتی بودند، ترجیح‌بند سخنان و ادعاهایشان افزایش قیمت ارز بود. اخیراً تصویری از یک جدول در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد دفتر زنده‌یاد رئیسی هم همین مبلغ را برای قیمت ارز پیش‌بینی کرده بود، اما تندرها نسبت به انتشار این سند کوچک‌ترین واکنشی نشان ندادند. دفتر ابراهیم رئیسی در خرداد گذشته پیش‌بینی کرده بود که در صورت عدم تغییر شرایط بین‌المللی و ادامه ناترازی انرژی، قیمت دلار در پایان سال بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان خواهد بود.

جوش و جلای یک پایداری چی

حسن روحانی قبل از اینکه دوبار ریاست دولت را در دست داشته باشد، به مدت شانزده سال دبیر شورای عالی امنیت ملی و یکی از اولین انقلابیون بوده است. به نظر می‌رسد جهان در نقطه‌ای توقف کرده تا نماینده پایداری چی و مشاور سعید جلیلی از راه برسد و تقاضا کند که اموال روحانی باید بررسی شود. تصویری از ثابتی منتشر شده که می‌گوید: آقای ازاه‌ای! چرا اصل ۱۴۲ قانون اساسی مسکوت مانده؟ حسن روحانی اول انقلاب در پیروزی مستاجر بوده الان در ولنجک زندگی می‌کند.

کنش میرسلیم، واکنش رشیدی

اخیراً فایل ویدئویی از میرسلیم منتشر شده که می‌گوید: نباید بنزین را مفت بدهیم بسوزانند. نمی‌شود که قیمت همه چیز افزایش پیدا کند ولی دائماً تو سر سوخت بزنی. اگر کسی خواست بیشتر از سهمیه ۶۰ لیتر خود بنزین استفاده کند، باید قیمت پول واردات را پرداخت کند. سخنان میرسلیم با واکنش تند رشیدی کوچی مواجه شده است. کوچی در پاسخ نوشته است: «آن چیزی که مفت سوخت زندگی و جوانی ما بود. کاش ساکت می‌شدید.» به نظر می‌رسد اگر زندگی مسئولان نزدیک به زندگی مردم باشد، چنین تحلیل‌هایی ارائه نمی‌شود.

ماندن بر دوستی یاب‌اصول؟

محکومیت دو وزیر دولت سیزدهم که در ارتباط با پرونده جای دیش صورت گرفته، واکنش روزنامه کیهان را برانگیخته است. کیهان نوشت: «به یقین ایشان یکی از پاک‌دست‌ترین و خوش‌فکرترین و به‌ویژه شجاع‌ترین مدیران جمهوری اسلامی ایران است. فراتر اینکه اینکه هیچ‌گاه تسلیم فشارهای باندهای قدرت و ثروت نشده و در مدیریت و تصمیم‌گیری ملاحظه‌کنشی را نکرده است.» انتظار می‌رفت که محکومیت قطعی از سوی قوه قضائیه، موجب تجدید نظر شود اما گویی ماندن بر دوستی، از ماندن بر اصول آسان‌تر است.

وقتی شهروندان دوستدار طبیعت از درختان محافظت می‌کنند- باغ سپهسالار



صحنه

پیام فرهاد ناظرزاده کرمانی برای روز جهانی تئاتر

پروفسور فرهاد ناظرزاده کرمانی، پژوهشگر، استاد دانشگاه و از چهره‌های تأثیرگذار تئاتر ایران، به مناسبت ۷ فروردین، روز ملی هنرهای نمایشی مصادف با روز جهانی تئاتر (۲۷ مارس) پیامی منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، فرهاد ناظرزاده کرمانی، در این پیام بر اهمیت و نقش تئاتر در فرهنگ و جامعه تأکید ویژه کرده و خواستار توجه جدی به آموزش تئاتر مدارس شده است. متن کامل پیام فرهاد ناظرزاده کرمانی به این شرح است: «به همکاران ایران دوست که تئاتر، این چراغ-آینه‌ی فرهنگ و جامعه را، در حد گنجایش و توانش ذهن و خیال خود، فروزان و توانمند نموده‌اند. برای آنکه خورشیدی پدید آید، هرکس باید از خانه خود، چراغی بیفزورد. خوشبختانه تئاتر ایران پوییش و پیمایش دانشگاهی یافته و در بسیاری از شهرها، آموزش دانشگاهی که

گمارده شوند و در هر دیستان و دبیرستان، دست‌کم یک یا دو دانش‌آموخته دانشگاهی رشته تئاتر که دارنده درجه کارشناسی و یا کارشناسی ارشد هستند، استخدام شوند و درس‌های تئاتر نیز، از درس‌های موظف دوره دیستان و دبیرستان گردند. برای تئاتر دانش‌آموزی، به شرحی که بیان گردید، زمینه‌ساز و پایه‌گذار طلوع نواخب تئاتری خواهد بود. اینجانب که از دهه شصت تا کنون کوشیده‌ام تئاتر دانشگاهی را در ایران بی‌ریزی و دایر کنم، امیدوارانه به پدیداری تئاتر دانش‌آموزی که زیربنای تئاتر دانشگاهی است، چشم دوخته‌ام و در این راستا به سهم خود کوشیده‌ام و خواهم کوشید. این همان پدیده‌ای است که آن را، جهاد تئاتری می‌نامم. از این قرار، به امید پدیداری جهاد تئاتری. «روز ملی هنرهای نمایشی در ایران که همزمان با روز جهانی تئاتر (۲۷ مارس) برگزار می‌شود، فرصتی برای ارج نهادن به تلاش‌های هنرمندان این عرصه و تأمل بر راه‌های توسعه و ارتقای آن در جامعه است.

سینما

دوره‌می مجریان تلویزیون



درگردهمایی کانون مجریان رسانه‌های دیداری از سه پیشکسوت این عرصه تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی کانون مجریان رسانه‌های دیداری، در این مراسم بیش از ۱۵۰ عضو کانون مجریان حضور داشتند. سونیا پوریامین، عضو شورای مرکزی کانون مجریان رسانه‌های دیداری در ابتدا با اشاره به اینکه هر سال جمع ما بزرگتر می‌شود، گفت: همیشه می‌گویند آرزوها دست نیافتنی هستند اما آرزوی من برای تشکیل چنین مراسمی به واقعیت تبدیل شد. در کنار هم، هر سال اهداف و تجربیاتمان بزرگتر می‌شود. خدا را شاکرم که تک تک شما را شاد و سرحال می‌بینم. سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز بیان کرد: صحبت کردن در جمع استادی اجرا دشوار است. از یک سال و نیم گذشته توفیق داشتیم در خدمت هیات مدیره کانون باشیم. خوشبختانه صندوق اعتباری هنر یکی از جمع‌های وزین و تأثیرگذار در حوزه هنر را در خود جای داده است. امیدوارم تمام مجریان کانون تحت پوشش صندوق اعتباری هنر باشند تا بتوانیم خدمات صندوق را به تک تک شما ارائه کنیم. در ادامه مراسم از شهید معاونی، مجری پیشکسوت حوزه کودک و نوجوان تقدیر شد. و در سخنانی گفت: کانون مجریان محفلی است برای گردهمایی اهالی عرصه اجرا و بستری است برای رشد، تعالی و حفظ صیانت از ارزش‌های والا و حرفه‌ای در اجرا. سال ۱۴۰۳ در صداوسیمای آغاز به کار کردم اما تاکنون دریغ از یک خسته نباشید و تشکر. خوشبختانه در کانون مجریان این زمینه را فراهم آوردید. مطمئن هستم که ثمرات این حرکت پربار و پرتلاش نه برای امروز بلکه چراغ راهی برای آیندگان خواهد بود. امیدوارم این کانون همچنان پربار و پرتوان منبعی باشد برای اعتلای هنر اجرا و گویانگی. حسن سلطانی، مجری باسابقه صداوسیمای هم در مراسم تقدیرش گفت: از امیرشرفی مقدم، سونیا پوریامین، نیما کریمی و محمد سلوکی تشکر می‌کنم که مجریان رسانه ملی را گرد هم جمع کردند. حرفه ما شغلی شریف و مهم است از این بابت که بسیاری از مردم دوست دارند پشت تریبون صحبت کنند که مخاطب داشته باشند اما این شرایط به هر دلیل برایشان فراهم نیست. این افتخار نصیب ما شده است که با مخاطبانمان راحت صحبت کنیم پس باید قدر این نعمت را بدانیم. محمدرضا حسینی، مدیر مجری پیشکسوت صداوسیمای هم دربارح حسن سلطانی گفت: از دیدن حسن سلطانی در این مراسم بسیار خوشحال شدم. خدمتگزاری در عرصه رسانه ویژگی‌های متفاوتی دارد. در پاسخ به کسانی که می‌گویند از اجرا خسته نشدی می‌گویم من با اجرا زاده شدم، با اجرا زندگی کردم و با اجرا می‌میرم. صداوسیمای خانه اول من است. ۲۷ سال در رسانه ملی خدمت کردم و مرخصی نرفتم. تنها دلیلش علاقه‌ام به مردم بود. رسانه سر من منت دارد. با افتخار در رسانه خدمت کردم. رسانه من را به مردم شناساند و اگر در رسانه نبودم هیچوقت مردم من را نمی‌شناختند. نیما کریمی، دبیر و سخنگوی شورای مرکزی کانون مجریان درخصوص نحوه عضویت در کانون توضیح داد: کانون توانسته فضایی را ایجاد کند تا تقدیر از پیشکسوتان به عمل آید. تمام تلاش ما در کانون مجریان این است که همه چیز طبق اصول پیش برود. برای اولین بار نظام‌نامه مجریان را نوشتیم و جذب و عضویت‌مان بسیار جدی است. ۹ نفر از مجریان بزرگ و هر سال تغییر می‌کنند به عنوان کمیته جذب و عضویت براساس نظام‌نامه رای می‌دهند. هر کسی که وارد کانون مجریان شود از تمام خدمات بهره‌مند می‌شود. رسول نجفیان، مجری پیشکسوت صداوسیمای ضمن اجرای قطعه «عجب رسمیه» مورد تقدیر قرار گرفت. در این مراسم علاوه بر اعضای کانون، رضا پورحسین، مهدی فرجی، محمدرضا شفیعی و... حضور داشتند.

خبر

پویش هر گردشگر، یک درخت

دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی و گردشگری سبز وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: همزمان با ۱۵ اسفندماه و روز ملی درختکاری، پویش بین‌المللی «هر گردشگر، یک درخت» با هدف کاشت بیش از یک میلیون اصله درخت توسط خانواده بزرگ صنعت گردشگری کشور آغاز به کار کرد. محمد جهانشاهی گفت: راه‌اندازی پویش بین‌المللی هر گردشگر، یک درخت به عنوان مسئولیت اجتماعی خانواده بزرگ صنعت گردشگری کشور انجام خواهد شد که تاسیسات مختلف خدمات مسافرتی و همچنین روستاهای کاندیدای جهانی، مناطق آزاد و دیگر علاقه‌مندان در این حرکت جمعی مشارکت خواهند داشت. به واسطه این پویش، زمینه برای مشارکت گردشگران جهت کاشت درخت فراهم شده است. او افزود: بر مبنای این پویش، از دیروز، ۱۵ اسفند ماه متناسب با اقلیم هر منطقه، مشارکت کنندگان در محدوده محیط‌ها و مقاصد گردشگری، اقدام به کاشت درختان بومی و یا تایید شده نهادهای متولی خواهند نمود، و نگهداری و نظارت بر آنها خواهند کرد.

گزارش

نامه ۲۱۰ خبرنگار و روزنامه‌نگار به پزشکشان درباره حوادث جاده‌ای

برای «نه به تصادف» گام عملی بردارید

دلیل، از حضرتعالی درخواست داریم که با دستور و پیگیری جدی، زمینه‌ساز اصلاحات اساسی در حوزه حمل و نقل جاده‌ای شوید. از جمله اقدامات ضروری در این مسیر می‌توان به: تهیه گزارشی دقیق از وضعیت نقاط حادثه‌خیز جاده‌ای و تدوین برنامه زمانبندی واقع‌بینانه برای بهبود وضعیت جاده‌ها، ارتقای استانداردهای تولید خودرو و حذف خودروهای نایمن از چرخه حمل و نقل کشور، بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی که طبق آمارها ۸۰ درصد آن فرسوده است. اصلاح قوانین راهنمایی و رانندگی و نظارت بیشتر بر حمل و نقل عمومی. افزایش نظارت و برخورد قاطع با تخلفات مرتب با ایمنی جاده‌ای.

حوادث جاده‌ای یکی از تلخ‌ترین واقعیت‌های کشور ماست که هر سال هزاران خانواده را داغدار می‌کند. ما امیدواریم که دولت چهاردهم با همراهی نهادهای مدنی با رویکردی جدی و عمل‌گرایانه، گام‌های مؤثری برای کاهش تلفات جاده‌ای بردارد تا کمتر شاهد بروز حوادث تلخ جاده‌ای باشیم. ما روزنامه‌نگاران هم به عنوان دیدبان پویش «نه به تصادف» تحقق این مطالبات را پیگیری خواهیم کرد. با احترام جمعی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران.



آرمان ملی: بیش از ۲۰۰ روزنامه، خبرنگار و روزنامه‌نگار از سراسر کشور با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور پزشکیان خواستار رسیدگی به عوامل مؤثر در مرگ و میر در جاده‌های کشور شدند. در این نامه آمده است که باید برای «نه به تصادف» گام عملی برداشت و روزنامه‌نگاران و خبرنگاران به عنوان دیدبان تحقق مطالبات را پیگیری خواهند کرد. متن نامه به شرح زیر است:

■ **به نام خداوند عادل، جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم ایران، باسلام و احترام** ما جمعی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، با یادآوری حادثه تلخ و فراموش‌نشدنی دوم تیرماه ۱۴۰۰، که منجر به جان باختن دو تن از بهترین خبرنگاران ایران، همکاران عزیزمان، مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی، در سانحه اتوبوس خبرنگاران محیط زیست شد؛ بار دیگر ضرورت توجه به ایمنی حمل و نقل عمومی را گوشزد می‌کنیم. توبوسی که در آن روز خبرنگاران را از بازدید پروژه احیای دریاچه ارومیه برمی‌گرداند، فاقد استانداردهای اولیه ایمنی بود و مانند بسیاری از وسایل حمل و نقل عمومی فرسوده، جان عزیزان ما را گرفت. در تیرماه همان سال اتوبوس حامل شماری از سرباز معلمان هم در بیز دجار سانحه شد و هفت نفر جان باختند. این حوادث و موارد مشابهی مانند سانحه اتوبوس فرزانگان کرمان که به تازگی رخ داده است؛ نشان دهنده وضعیت اسفبار ناوگان حمل و نقل عمومی کشور و رعایت نشدن استانداردهای ایمنی جاده‌ای است. پس از حادثه اتوبوس خبرنگاران محیط زیست، بیش از ۲۰۰ خبرنگار و فعال مدنی با امضای نامه‌ای خواستار رسیدگی جدی به این موضوع، شناسایی مقصران و اصلاح رویه‌های موجود شدند. اما نه تنها این مطالبه به نتیجه نرسید، بلکه همچنان شاهد وقوع حوادث مشابه در جاده‌های کشور هستیم. حوادثی که نتیجه مستقیم فرسودگی ناوگان حمل و نقل، کیفیت پایین خودروها، کم توجهی به استانداردهای جاده‌ها و کمبود تجهیزات امدادی است.

■ **جناب آقای رئیس‌جمهور** راه‌اندازی پویش «نه به تصادف» می‌تواند اقدامی ارزشمند و امیدبخش باشد. تحقق این هدف نیازمند گام‌های عملی و قاطع از سوی دولت است. به همین

اینفوگرافیک

رتبه جهانی ایران در تصادفات؛

۱۱۲ در میان ۱۶۰ کشور

در چندسال اخیر، روند نزولی کاهش تصادفات و مرگ‌ومیرها معکوس شده و دوباره شاهد افزایش آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای هستیم

رشد تردهای جاده‌ای (۱۴۰۲ تا ۱۳۹۵)	رشد تصادفات از سال ۱۳۸۰ تا کنون	تعداد جانباختگان (۱۳۸۰ تا کنون)
۸۶٪	۵۶۹٪	۴۷۰ هزار و ۵۹۸

بیشترین جانباختگان (استان‌ها)

تهران	خراسان رضوی	آذربایجان شرقی	فارس
سیستان و بلوچستان	کرمان	خوزستان	اصفهان

مهم‌ترین عامل بروز تصادفات

عدم توجه به جلو

بیشترین محل تصادفات

محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها

